
2018 年 8 月 22 日 

 

 

「ゴールドネイル」および「ニューゴールドネイル」シリーズ 

界壁調査進捗状況のお知らせ 

 

 

この度は、当社の界壁施工不備問題により、多くの関係者の皆さまに多大なるご心配

とご迷惑をお掛けしておりますことを深くお詫び申し上げます。 

当社が本年 4 月 27 日付けでリリースした「当社一部物件における確認通知図書との

相違部分に対する補修工事の実施について」について、本年 7月末までの調査完了を目

指すとしておりましたが、調査進捗状況について以下のとおりお知らせいたします。 

対象物件 918 棟に対し、調査済みが 892 棟で、進捗率は 97.1％となっております（棟

数につきましては、リリース後に新たに他社管理物件の現存確認が 3 棟なされたため、

918 棟に増加しております）。 

調査未実施となっております対象物件 26 棟（建物解体予定 3 棟を含みます）につき

ましては、調査立会日の調整等、ご所有者様や関係各所との協議中であり、引き続き早

期調査完了に向けて努めてまいります。 

調査の結果、補修工事が必要となった物件については、特定行政庁と協議の上で補修

工事を順次開始しております。補修工事の実施にあたり、入居者様、物件オーナー様を

はじめ関係者の皆さまには多大なるご迷惑をお掛けいたしますが、ご理解ご協力いただ

きますようお願い申し上げます。 

調査が完了し、補修工事が必要と判定された対象物件につきましては、2019 年 1 月

末までの工事完了を目指してまいります。 

 

 

 

株式会社レオパレス 21 

界壁施工不備問題緊急対策本部 


